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Besvarelse af spørgsmål nr. 50 ad L 93 stillet af Folketingets Udvalg for Ud-

lændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og 

integration den 8. februar 2007. 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes redegøre nærmere for erfaringerne fra Holland vedrørende indfø-

relsen af indvandringsprøven, herunder hvilken effekt det har haft på antallet af 

henholdsvis ansøgninger og meddelte tilladelser/afslag.” 

Svar: 

Den nederlandske indvandringsprøve blev indført pr 15. marts 2006. De nederland-

ske myndigheder har oplyst, at Nederlandene vil se nærmere på effekten af ind-

vandringsprøven, når indvandringsprøven har været i kraft i mindst et år. 

 

Integrationsministeriet er i besiddelse af følgende oplysninger vedrørende de fore-

løbige erfaringer: 

 

Antallet af ansøgninger om foreløbig opholdstilladelse med henblik på familiesam-

menføring i Nederlandene er ifølge de foreløbige tal fra 2006 faldet til ca. 23.000. 

De tilsvarende tal var 41.000 i 2004 og 31.000 i 2005.  

 

Indtil den 15. marts 2006, hvor indvandringsprøven blev indført, havde Nederlande-

ne modtaget 12.000 ansøgninger i 2006, mens de resterende 11.000 ansøgninger 

er modtaget efter indførslen af prøven. 

 

De fleste ansøgninger kommer fra Tyrkiet og Marokko, hvorfra de to største ind-

vandrergrupper i Nederlandene stammer.  
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Ifølge statistikker fra de første seks måneder med det nye system består ca. 90 % 

af ansøgerne testen i første forsøg. Af ansøgerne er knap halvdelen mellem 26 og 

35 år. Hovedparten har et middelhøjt uddannelsesniveau.  

  

Tallet for ansøgninger om foreløbig opholdstilladelse med henblik på familiesam-

menføring i Nederlandene var dog faldende allerede før indførelsen af testen. Pr 1. 

november 2004 blev der indført et alderskrav på 21 år og et indtægtskrav på 120 

pct. af minimumslønnen som betingelse for familiesammenføring. 

  

På baggrund af de foreløbige oplysninger fra Nederlandene som viser, at ca. 90 % 

af ansøgerne består indvandringsprøven i første forsøg, har Integrationsministeriet 

ikke fundet anledning til at indhente oplysninger om antallet af meddelte tilladelser 

og afslag fra Nederlandene, da disse ikke vil vise effekten af indvandringsprøven. 

 

 

 


